
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
14. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.08.2019 

  

čís. 0255/RMOb-SB/1822/14 
- 

0264/RMOb-SB/1822/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 
 
 
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.08.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0255/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0233/19 Program jednání rady č. 14 ze dne 12. 8. 2019 

0256/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0232/19 Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 3/2017 o provozu a 

používání referentských (služebních) vozidel 

0257/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0237/19 Rozpočtové opatření č. 57/2019 

0258/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0235/19 Poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické 

farnosti Ostrava - Stará Bělá na instalaci 

kondenzačních kotlů v Katolickém domě ve Staré 

Bělé 

0259/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0236/19 Návrh na prodej části pozemku par. č. 626 a návrh 

na odkup pozemku par. č. 3590/15, vše v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0260/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0238/19 Podání žádosti o povolení kácení dřevin na pozemku 

par. č. 611/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava 

0261/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0239/19 Změna výše příspěvku na stravování zaměstnanců z 

rozpočtu městského obvodu Stará Bělá 

0262/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0240/19 Směrnice č. 1/2019 pro nakládání s finančními 

prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení 

0263/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0241/19 Úprava závazného ukazatele rozpočtu příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180 

0264/RMOb-SB/1822/14 BJ1822 0242/19 Stanovisko k odkoupení spoluvlastnického podílu k 

pozemku par. č. 2617 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
BJ1822 0233/19 
Program jednání rady č. 14 ze dne 12. 8. 2019 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 14 ze dne 12. 8. 

2019 

  

2) schvaluje 

  program 14. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0232/19 
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 3/2017 o provozu a používání referentských (služebních) vozidel 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem dodatku č. 1 ke Směrnici č. 3/2017 o provozu a používání referentských (služebních) 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

vozidel  

  

2) schvaluje 

  dodatek č. 1 ke Směrnici č. 3/2017 o provozu a používání referentských (služebních) vozidel  s 

účinností od 13. 8. 2019 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 13.08.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0237/19 
Rozpočtové opatření č. 57/2019 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 57/2019 dle předloženého návrhu  

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.08.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0235/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Ostrava - Stará Bělá na instalaci 
kondenzačních kotlů v Katolickém domě ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí Římskokatolické farnosti Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 134/130, Ostrava, 

IČ: 48429716 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000,-- Kč na výměnu stávajících kotlů 

v Katolickém domě ve Staré Bělé na kotle kondenzační 

  

2) rozhodla 

  neposkytnout neinvestiční dotaci na výměnu stávajících kotlů v Katolickém domě ve Staré Bělé 

za kotle kondenzační a zahájit jednání o poskytnutí půjčky 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.08.2019 

 Tajemník 
  
BJ1822 0236/19 
Návrh na prodej části pozemku par. č. 626 a návrh na odkup pozemku par. č. 3590/15, vše v kat. území 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-SB/1822/14 
k usnesení č. ZMOb/0262/18 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko městského obvodu Stará 

Bělá k prodeji části pozemku par. č. 626, ostatní plocha, výměra 50 m2  a o stanovisko k odkupu 

pozemku par. č. 3590/15, ostatní plocha, výměra 54 m2,  vše v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava dle 

předloženého situačního plánu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá vydat kladné stanovisko k prodeji a 

odkupu pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá dne 18. 9. 2019 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.09.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0238/19 
Podání žádosti o povolení kácení dřevin na pozemku par. č. 611/1, ostatní plocha, v kat. území Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem XXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXX, nájemce 

pozemku par. č. 611/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, na kácení 1 ks 

dřevin (javor s obvodem kmene 190 cm) z důvodu špatného zdravotního stavu 

  

2) schvaluje 

  podání žádosti o kácení dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 30.08.2019 

 Starosta 

3) rozhodla 

  v případě kladného rozhodnutí o kácení stromu dle bodu 1) tohoto usnesení, provést kácení na 

náklady nájemce pozemku par. č. 611/1 
  

 
BJ1822 0239/19 
Změna výše příspěvku na stravování zaměstnanců z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0261/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na změnu výše příspěvku na stravování z rozpočtu městského obvodu 

Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  příspěvek na stravování zaměstnanců z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá ve výši 35,-- Kč 

na 1 stravenku s účinností od 1. 9. 2019 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0240/19 
Směrnice č. 1/2019 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 0262/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  Směrnici č. 1/2019 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další 

ustanovení dle předloženého návrhu s účinností od 13. 8. 2019 
  

 
BJ1822 0241/19 
Úprava závazného ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 
Blanická 180 
  
Usnesení číslo: 0263/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na úpravu závazného ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit úpravu závazného ukazatele rozpočtu 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 dle 

předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.09.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0242/19 
Stanovisko k odkoupení spoluvlastnického podílu k pozemku par. č. 2617 v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0264/RMOb-SB/1822/14 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

1) se seznámila 

  s žádostí majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odkoupení 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/4 k pozemku par. č. 2617, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k odkoupení spoluvlastnického podílu dle bodu 1) tohoto usnesení a k 

jeho svěření do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.08.2019 

 Tajemník 
 

 


